CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 423/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
um “sinalizador” ou um
“detector” de altura para impedir
a passagem de caminhão na rua
Aparecida no centro de
Araçariguama

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura Municipal
junto a Secretaria competente, Solicitando  a Prefeitura Municipal, um
“sinalizador” ou um “detector” de altura para impedir a passagem
de caminhão na rua Aparecida no centro de Araçariguama.

JUSTIFICATIVA

 A referida solicitação se faz necessária tendo em vista que esta rua já é proibido
subir caminhão, põem não tem nem um bloqueador para que não possa subir,
causando assim transtornos as famílias pois cada vez que sobe um caminhão
ele não consegue subir pelo fato da rua ser inclinada ,e a maiorias dos
Caminhões  sobem com cargas muito pesadas.

 Comsiderando pedidos a esta vereadora.

                                           Profª Iara Costa
                                      Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EN1Y1M5X81WT22CR
		2022-10-04T10:51:24-0300

		2022-10-04T10:51:24-0300